令和 4年 10月 5日

お客さま 各位

石巻信用金庫

代金取立手数料等の改定について

平素は石巻信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

2022 年 11 月 4 日から、各地の手形交換所が廃止され電子交換所による交換決済が開始さ

れることに伴い、代金取立手数料等を下記の通り改定させていただきます。お客さまにはご

負担をお掛けいたしますが、何卒、ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。

尚、当金庫では、手形・小切手に代わる決済手段として「でんさい」や「法人インターネ

ットバンキング」のご利用を推奨しておりますので、この機会にご検討いただければ幸いで

す。

記

〇 代金取立手数料

＜現 行＞

無  料

440円手形交換
代金取立

取扱店所在地市町村内金融機関 無  料

上記以外、当金庫営業店舗所在地
市町村内金融機関 660円

集中取立（一覧含む） 660円

個　　別　　取　　立 880円

相 手 金 融 機 関    当金庫
取扱店宛

当金庫
本支店宛

他行・他金庫宛
　 種  　　類

110円 220円

110円 220円

110円 220円

その他

振 込 ・ 送 金 の 組 戻 料 660円

不 渡 手 形 返 却 料 660円

取 立 手 形 組 戻 料 660円

＜2022年 11月 4日以降＞

無　料 660円 660円

1,100円

手形交換代金取立

個　　別　　取　　立

その他

振 込 ・ 送 金 の 組 戻 料

不 渡 手 形 返 却 料

取 立 手 形 組 戻 料

660円

660円

660円

〇 為替手形用紙

＜現 行＞

為替手形用紙 １枚 １１０円

＜2022年 11月 4日以降＞

為替手形用紙 １冊/25枚 １，１００円

 以上